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Av herr Lindberg, Om höjd ersättning i anledning av kropps
skada, ådragen under militärtjänstgöring.

I motion vid 1922 års riksdag tillät jag mig föreslå en förhöjning med 
100 procent av den ersättning i anledning av kroppsskada, ådragen under 
militärtjänstgöring, som utgår såsom sjukhjälpsersättning eller livränta eller 
såsom begravningshjälp, därest skadan uppkommit före den 1 januari 1921. 
Motionen syftade till att åstadkomma likställighet mellan skador före och 
efter nämnda datum. Enligt nuvarande bestämmelser åtnjuta nämligen de 
personer, som skadat sig i militärtjänst efter den 1 januari 1921, 25 procent 
högre ersättning än de, som skadat sig under tidigare år. Vid denna fra- 
gas behandling under föregående riksdagar har ingen kunnat påstå annat, än 
att i påpekade olikhet ligger en orättvisa, men kraven på rättelse ha lik
väl avvisats under hänvisning till det svåra statsfinansiella läget.

Under elfte huvudtiteln har Kungl. Maja föreslagit, att förhöjningen av ifråga
varande ersättning även under budgetåret 1923—1924 skall stanna vid 50 
procent, och för ändamålet äskat ett förslagsanslag på 90,000 kronor. Riks- 
försäkringsanstalten, liksom tidigare arméförvaltningens civila departement 
och marinförvaltningen, har föreslagit ersättningens höjande med 100 pro
cent å i förordningen den 18 juni 1909 stadgade belopp.

Ehuru man kan förutse, att en hänvisning till det statsfinansiella läget även 
i år kommer att tagas till motiv för ett avslagsyrkande på en motion om 
bifall till riksförsäkringsanstaltens förslag, tillåter jag mig likväl upprepa mitt 
yrkande vid föregående riksdag.

Ett nytt och mycket tungt vägande skäl har nämligen tillkommit föl
en förhöjning av ifrågavarande ersättning. Största antalet ersättningsberät- 
tigade är personer, som under militärtjänst ådragit sig lungtuberkulos. 
Många av dem vårdas å de s. k. jubileumssanatorierna, där emellertid un
der föregående år inträtt en avsevärd förhöjning å legosängsavgifterna. 
Ehuru ett bifall till mitt yrkande icke skulle tillföra de sjuka full kompen
sation för den vidtagna förhöjningen, skulle dock en lättnad bringas dem.

Vid föregående riksdag avslogs min motion med 176 röster mot 173 i 
den gemensamma voteringen. Det fattades således endast 3 röster för att
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ett så i hög grad välgrundat och rättvist anspråk, som det från de sjuka 
värnpliktiga skulle hifallas. Då nu ett nytt skäl för bifall till mitt yrkande 
tillkommit och då statens ekonomi icke är sämre än att 90,000 kronor med 
god vilja kunna uppbringas, tillåter jag mig föreslå riksdagen att

dels medgiva, att den ersättning i anledning av kropps
skada, ådragen under militärtjänstgöring, som utgår så
som sjukhjälpsersättning eller livränta för tid under 
budgetåret 1923—1924 eller såsom begravningshjälp i 
anledning av dödsfall, inträffat under nämnda år, må, 
därest skadan uppkommit före den 1 januari 1921, höjas 
med 100 procent utöver det belopp, vartill ersättningen 
må bestämmas enligt grunderna i förordningen den 18 
juni 1909 om ersättning i anledning av kroppsskada, 
ådragen under militärtjänstgöring;

dels ock för bestridande av härav föranledda kostnader 
för budgetåret 1923—1924 anvisa ett extra förslagsanslag 
av 180,000 kronor.

Stockholm den 13 januari 1923.
Elof Lindberg.

I motionens syfte instämma:

Ivar Österström. Ruben Wagnsson. Ewald Lindmark.


